PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

№__________

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области, утвержденным решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 06.11.2020 № 114-ВГД, руководствуясь ст. 16 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания в заочной форме по отчету об исполнении бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области за 2019 год в период с 26.11.2020 по 26.12.2020 по инициативе главы городского округа – город Волжский Волгоградской области.
2. Назначить организатором публичных слушаний в заочной форме управление по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого для обсуждения при проведении публичных слушаний в заочной форме:

«Одобрить отчет об исполнении бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области за 2019 год».

4. Утвердить форму листа заочного голосования (приложение № 1).

5. Утвердить порядок участия граждан в публичных слушаниях, проводимых в заочной форме:

- публичные слушания в заочной форме проводятся путем заполнения листа заочного голосования;

- заполненные листы заочного голосования, а также предложения, замечания и рекомендации (при наличии) направляются в администрацию городского округа – город Волжский Волгоградской области по адресу: 404130, Волгоградская область, г. Волжский, пр. Ленина, д. 21, каб.55, или посредством электронной почты в срок с 26.11.2020 по 26.12.2020 с пометкой «публичные слушания» (на адрес: ag_volj@volganet.ru).
6. Утвердить порядок подведения результатов заочного голосования:

- комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний в заочной форме принимает к рассмотрению поступившие листы заочного голосования в соответствии  с п.п. 6.7–6.11 Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области, утвержденного решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 06.11.2020 № 114-ВГД;

- заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в заочной форме считается правомочным, если на нем присутствовало не менее чем две трети от утвержденного числа членов комиссии;

- решение о признании публичных слушаний в заочной форме состоявшимися (несостоявшимися) принимается простым большинством голосов от общего числа голосов присутствующих на заседании членов комиссии;

- по итогам заседания комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в заочной форме составляется протокол, который подписывается ее председателем и секретарем.

7. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в форме заочного голосования (приложение № 2).

8. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.
9. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опубликовать настоящее постановление, а также оповещение о начале публичных слушаний в заочной форме и отчет об исполнении бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области за 2019 год в газете «Волжский муниципальный вестник».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области Л.Р. Кузьмину.

Глава городского округа
             И.Н. Воронин

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области за 2019 год